
Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

Duma Żywiecczyzny 
Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” 

Wielki powód do dumy mają gmin zaangażowane w projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie 
– Faza II”, za sprawą decyzji wydanej przez Komisję Europejską 19. grudnia ubiegłego roku. Na jej mocy inwe-

stycja otrzymała dofinansowanie z Funduszu Spójności w wysokości 181 500 641 euro, przy jednoczesnym 
zwiększeniu wydatków kwalifikowanym do kwoty 213 530 166 euro. Uroczyście, decyzja została przekazana 

przez Panią Elżbietę Bieńkowską – Wicepremier i Minister Infrastruktury i Rozwoju  
– 24. lutego podczas konferencji zorganizowanej w sali koncertowej Szkoły 

Muzycznej w Żywcu. Decyzję z rąk Pani Wicepremier odebrali, w imieniu 
Związku Międzygminnego ds. Ekologii, Pan Antoni Szlagor – Przewodniczący 
Zgromadzenia Związku, a zarazem Burmistrz Miasta Żywca oraz Pan Janusz 
Michałek – Przewodniczący Zarządu Związku. 

To nie jest projekt dla jednego miasta, dwóch czy pięciu, tylko dla wszystkich 
gmin, które otaczają Jezioro Żywieckie – mówiła Pani Elżbieta Bieńkowska 

podczas konferencji. 

W wyniku realizacji inwestycji finalnie powstanie 1200 km 
sieci kanalizacji sanitarnej oraz 200 km sieci wodo-

ciągowej. Znacząca część prac został już zosta-
ła ukończona – ogólne zaawansowani projektu 

wynosi około 89%. 
Jak podkreślił Pan Antoni Szlagor, gminy zrzeszone 

w Związku Międzygminnym podjęły ryzyko i rozpoczę-
ły realizacje przedsięwzięcia dzięki pożyczką. Gdyby realiza-

cja projektu rozpoczęła się teraz, to nie byłoby możliwości spo-
żytkowania dotacji. Z kolei Pan Janusz Michałek zwrócił uwagę na 

długofalowość projektu, dzięki której efekty inwestycji będą służyć 
nie tylko nam, ale i przyszłym pokoleniom. 

Gmina Lipowa wczoraj i dziś 
Wywiad z wójtem Panem Stanisławem Caputą 

 Na początek proszę opisać jak i czy w ogóle gmina Lipowa zmieniła się przez ostatnich parę lat?
Myślę, że wszyscy dostrzegamy jak pozytywnie zmieniła się gmina Lipowa na przestrzeni ostatnich lat. Wyremonto-

wano wiele dróg, wybudowano nowe mosty, powstały nowe przystanki autobusowe. Dzięki budowie sieci wodno-
kanalizacyjnej mieszkańcy zyskali nowy standard życia. Dziś nie zatruwamy już lokalnych potoków w takim stop-
niu, jak miało to miejsce jeszcze kilka lat temu. Zyskało także środowisko, dzięki czemu naszą gminę odwiedza coraz 
więcej turystów. Zostały stworzone warunki dla lepszego zagospodarowania gminy i przyciągnięcia inwestorów.

W co Pana zdaniem warto inwestować, aby gminy na Żywiecczyźnie mogły się rozwijać w sposób 
zrównoważony, a jednocześnie stawać się konkurencyjne np. pod względem turystyczny w stosun-
ku do innych regionów kraju?
Na Żywiecczyźnie działa wiele firm, które prowadzą działalność produkcyjną. Równolegle jako region aspirujemy 
do miana turystycznej stolicy Beskidów. Zatem nasza filozofia rozwoju musi być proekologiczna i zrównoważona. 
Aby przyciągnąć inwestorów i turystów musimy stawiać na ekologię. Przykładem może być gmina Lipowa, w któ-
rej stworzyliśmy warunki do inwestycji między innymi, dzięki rozbudowie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. 
Inwestycją na terenie gminy zainteresowana jest m.in. duża firma z branży samochodowej, z którą prowadzimy 
rozmowy. Zalety turystyczne gminy dostrzega także coraz liczniejsze grono turystów odwiedzających choćby Dolinę 

Zimnika, czy też uprawiających rozliczne sporty na stokach Skrzycznego. Dzięki inwestycjom w działania pro-
ekologiczne myślę, ze jako gmina, ale i cały region zyskaliśmy wiele w porównaniu z innymi regionami 

Polski, którym nie starczyło determinacji  lub szczęścia w walce o fundusze unijne.

Druga część wywiadu ukaże się w kolejnym numerze pisma.

24. luty 2014 r. Sala Koncertowa 
w Szkole Muzycznej w Żywcu. Od 
lewej: Antoni Szlagor – Przewod-
niczący Zgromadzenia Związku / 
Burmistrz Miasta Żywca, Elżbie-
ta Bieńkowska – Wicepremier / 
Minister Infrastruktury i Rozwo-
ju, Janusz Michałek – Przewodni-
czący Zarządu Związku

Stanisław Caputa  
– Wójt Gminy Lipowa 
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